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تلاقی

مهارت زندگی

ابوالمشاغل

آیا برای زندگی خود استراتژی و دورنما دارید؟ 
برنامه ریزی کرده اید و از تاکتیک های مناســب 
بهره گرفته اید؟ نمونه هایــی از جدایی در جامعه 
پیدا می شوند که ماحصل این آشفتگی هستند. 
به عنوان مثال تغییر شغل مرد جوان، پای او را به 
دادگاه خانواده باز کرد. چندی پیش زوج جوانی با 

مراجعه به دادگاه خانواده درخواست طلاق دادند.
زن جــوان درخصــوص علت آن بــه قاضی 
گفت: آقای قاضی همســرم اصــلا نمی داند که 
می خواهد چــه کاری را انجام دهــد. او مرتب از 
این شــاخه به آن شاخه می پرد و شغلش را تغییر 
می دهــد. جالب اینجاســت که شــغل هایش 
هیچ کدام اصــلا ربطی بــه هم ندارنــد و کاملا 
 متفاوت هســتند. او یــک روز تصمیم می گیرد
 که در شرکت حسابدار شــود، مدتی که در این 
شغل پیشرفت می کند و کار را یاد می گیرد به طور 
ناگهانی تصمیم می گیرد که برود ســراغ کاری 

دیگر. بعد متوجه می شوم که شوهرم رفته سراغ 
کار گرافیکی و کارهای نرم افزاری کامپیوتر انجام 

می دهد.
وی افزود: او در این مدت بارها شغل خود را تغییر 
داده و هربار که می خواهد در کاری پیشرفت کند 
آن را رها کرده و به سراغ شغل دیگری می رود. باور 

کنید از این کارهایش خسته شدم.
بعــد از صحبت های این زن، شــوهرش هم به 
قاضی گفت: آقای قاضی من دوست دارم که تمام 
شــغل ها را تجربه کنم و در هر زمینه ای آموزش 
ببینم. دوســت دارم همه کارها را یــاد بگیرم و 
استعدادم بیشتر شود. اما همسرم مرتب غر می زند 
و می خواهد مانع پیشرفت من شود. دیگر طاقت 

زندگی در کنار این زن را ندارم.
بعــد از صحبت هــای ایــن زوج، قاضــی با 
صحبت هایش آنهــا را با هم آشــتی داد و از آنها 

خواست بیشتر به خودشان فرصت دهند. 

دکتر محبوبه بابایی، اســتاد دانشگاه در رابطه با 
سبک زندگی زنان در انجمن جامعه شناسی ایران 
می گوید: برخی ســوالات اساسی در این خصوص 

اینگونه است:  
چرا به بررسی ســبک زندگی زنان و مناسبات 

خانواده می پردازیم؟
تحت تأثیــر روابــط و مناســبات خانوادگی، 
ســبک زندگی زنان در خانواده چگونه است و چه 

ویژگی هایی به خود می گیرد؟
انواع ســبک زندگی زنان در مناسبات خانواده 

چیست؟
آیا می توان مدعی وجود سبک زندگی برای زنان 

ایرانی در فضای خانواده شد؟
سبک زندگی چه مشخصه هایی دارد؟

شرایط و ملزومات داشتن سبک زندگی چیست؟
زندگی سبک دار چه کارکردهایی برای افراد دارد؟

آیا برای زنــان ایرانی این کارکردهــا در زندگی 
خانوادگی وجود دارد؟

از تعاریف کلی ســبک زندگی؛ به نظــر بوردیو؛ 
»ســبک زندگی ســلیقه ها یا عادت واره ها به کار 
می رود، عادت واره ها از نظر بوردیو اصول تصویرگر 
رفتارهای متمایز و متمایزکننده اند«. سبک زندگی 
الگوی نسبتا پایدار سازماندهی زندگی روزمره در 
چارچوب یک موقعیت معین زندگی و منابع قابل 

دسترسی است. به تعبیر وبر 
»ســبک زندگی که شاخص 
گروه  های منزلتی است،   همان 
مجموعه رفتارهــای افراد و 
گروه  ها در زندگی روزمره است؛ 
در ازدواج هــای درون گروهی 
الگوهــای مجــزای زندگی، 
لباس پوشیدن،  غذاخوردن، 
تفریــح، الگــوی مصــرف، 
ســخن گفتن و نگرش هایی 
که نشان دهنده گروه منزلتی 

متفاوت است«.
سبک زندگی متغیر پنهانی 
دارای دو بعد اســت. یک بعد 
آن عینی و مادی که شاخص 
آن مصــرف اســت؛ مصرف 
اشــیا و رفتار. انواع رفتارهای 
مصرفی با قدرت خرید گروه ها 
بستگی تنگاتنگی دارد و بعد 
دیگر ذهنی است که سلیقه 
یا ترجیحات و علایق اســت. 

انتخاب های فردی، براســاس ترجیحات و علایق 
درونی و درک فرد از امور اســت. قــدرت خرید و 
تشخیص افراد، هر دو سازنده سبک زندگی افرادند 
و اصل انتخاب مفهوم اصلی سبک در زندگی است. 
سبک زندگی از طرفی با امکان انتخاب و از طرفی 
با حق انتخاب رابطــه دارد. به موازات محدودبودن 
امکان انتخــاب، حق انتخاب ســبک  زندگی هم 
محدود و بسته خواهد بود. در بحث سبک زندگی 
زنان و مناســبات خانواده به کمک بحث نقش و 
نقش جنسیتی شده، تجربه زیسته جنسیتی شده 
و فرهنگ جنسیتی شده نشان می دهیم که حق 
و امکان انتخاب زنان نسبت به مردان بسیار پایین 
اســت. از آن جا که شــاخص اصلی سبک زندگی 
علاقه و سلیقه فرد است و نحوه انتخاب مهم است، 
الگوی رفتاری به کمک مفهوم تلقی اجتماعی، نوع 
و ویژگی های تعلقات زنان در مناسبات بین آنان و 
خانواده بررســی و الگوهای جذب و دفع میان آنان 
با اســتفاده از تعلق پذیری تبیین می شود. مفهوم 
دیگری که به کمک آن نوع و ویژگی های ســبک 
زندگی آنان در ارتباط با خانواده تبیین می شــود، 

مفهوم نقش با تبیین وظایف خانگی بین دو جنس 
است؛ قدرت و نحوه تصمیم گیری در امور مهم.

بابایی ضمن اشاره به پژوهشی دراین خصوص 
گفت: در این بررسی 3 ســنخ از زنان؛   زنان متاهل 
)خانه دار و شاغل(، زنان سرپرست خانوار و مادران 
تنهــا موردنظرند، گفت: ضرورت ســبک زندگی 
زنان در مناســبات خانواده به چند مسأله اساسی 
برمی گردد. ۱- نقشی که ســبک های زندگی در 
معنابخشی، هویت بخشی، کیفیت بخشی و حتی 
شکوفاسازی شخصیت ها و جهان های زندگی افراد 
در چارچوب ساختاری ایفا می کنند. ۲- نقشی که 
سبک زندگی در کیفیت بخشی به جهان خانواده 
دارد. 3- نقشی که سبک زندگی در کیفیت بخشی و 
ساخت سبک زندگی فردی و جمعی و ایجاد تحول 

در حیات اجتماعی جامعه دارد.
مجموعه کنش های مبتنی بر گزینش ارادی و با 
درنظرداشتن ترجیحات فرد یعنی علایق درونی و 
تصمیم گیری مبتنی بر برنامه ریزی، سازماندهی و 
سیاست های مبتنی بر ارزش های خودشکوفاساز 
است که به آن سبک زندگی استراتژیک یا سبک 
زندگی عالمانه می گویند. سبک های زندگی عالمانه 
نقطه مقابل سبک زندگی تاکتیکی و عامیانه است. 
ســبک زندگی اکثر زنان درمقابل سبک زندگی 
مردان تاکتیکی اســت. زنان با توجه به موقعیت و 
شــرایط ناپایدار و موقتی ای 
که در آن قرار دارند می توانند 
برای   همان موقعیت و شرایط 
برنامه موقتی طراحی کنند. 
رابطه قوی بین مجموعه ای 
اقتصادی،  از توانمندی های 
اجتماعــی و فرهنگی زنان 
با ســبک زندگی آنها وجود 
دارد. نقش هایــی که آنان در 
زندگی روزمــره می پذیرند، 
آورنــده یــا بازدارنــده این 
از  توانمندی هاســت. یکی 
مهم ترین فضاهای حضور و 
رفت وآمد هر فرد، فضای خانه 
و خانواده اســت. در خانواده 
امروزی جامعه ایران خانواده 
هسته ای سنتی زن و شوهری 
نوع مسلط، عام و مقبول است. 
هنگامی که برحسب نحوه 
تقسیم وظایف بین دو جنس 
نوعی مرزبندی بین نقش زنانه 
و مردانه در عمل به وجود می آید می گوییم توزیع 
نقش های خانوادگی، جنسیتی است. به موجب این 
مرزبندی، نقش های خانگی بدون درآمد و دستمزد 
درون خانــه و منزوی کننده به زنــان و نقش های 
با درآمد و دســتمزد و اجتماعی به مردان سپرده 
می شــود. از آنجایی که مرد در عرصه عمومی و در 
اقتصاد و سیاست است، کانون عقلانیت و عقل گرایی 
و خردورزی در او رشــد می یابد و از آنجایی که زن 
در عرصه خصوصی و در امور خانه داری و بچه داری 
قرار دارد، کانون احساس و عاطفه است و مهم ترین 
وظیفه او ایجاد روابط گرم و صمیمی در خانه است. 
از آن جایی که پول در دست مرد است، پس قدرت 
تصمیم گیری درباره امور مهــم را دارد و زن فقط 
درمورد امور جزیی می تواند به تنهایی تصمیم گیری 
کند. اما زن به نســبتی که در آوردن منابع به خانه 
نقش دارد، آنگاه موقعیت او اندکی تغییر می کند. 
با توزیع جنســیتی نقش های خانگی و سپردن 
نقش های خانگی مانند آشپزی، مراقبتی و... به زنان، 
تجربه زیستی زنان متفاوت از تجربه زیسته مردان 

می شود.

به عنــوان یک آموزش عمومی هر شــخصی در 
هر جایگاهی نیاز مبــرم دارد که تا مقاطع دیپلم را 
به خوبی پشت سر بگذارد. مقطع ابتدایی و دبستان 
و بعد از آن از این جهت مهم قلمداد می شود که افراد 
در این سنین آموزش های حیاتی را کسب می کنند 

که در زندگی اجتماعی آنها تأثیر مهمی دارد.
به گونه ای که اگر دانش آموزانی باشــند که این 
مراحل را به دلیل موضوعات مختلف یا جلوگیری 
خانواده ها طی نکرده باشــند قطعا دچار مشکلات 
عظیمی می شــوند. شــرایط کنونــی جامعه ما 
به خصوص حکم می کند کــه بچه ها آموزش های 
اولیه را در هر شرایطی که هستند، ببینند. یعنی اگر 
خانواده هایی هستند که این کار را انجام می دهند 
یا جلوگیری از آمــوزش اولیه فرزندان می کنند در 
ابتدا به بنیان های خانواده و در مرحله بعد به جامعه 
آسیب جدی را در آینده خواهند زد. زندگی نیاز به 
مهارت دارد. کسب تجربیات امروز کودکان سازنده 
فردای آنها در انتخاب شغل یا همسر آینده خواهد 
بود. عموما این اجازه صادر می شود که افراد بتوانند 
به خوبی به مــدارس برونــد و از آموزش های لازم 

برخوردار باشند مگر در موارد خیلی خاص!
در شهرســتان ها نیز امروز ایــن موضوع خیلی 
کم شده است زیرا به این موضوع رسیده اند که هر 
فرد برای به دســت آوردن کوچکتریــن جایگاه در 
اجتماع نیز مجبور اســت کــه درس بخواند. برای 
پیشــبرد برنامه ۲0 ســاله ای که در بحث آموزش 
مدنظر مسئولان است لازم است که برخوردهایی 
با خانواده هایی که از ورود فرزندانشــان به مدارس 

جلوگیری می کنند، داشــته باشند اما چون بحث 
فرهنگی است حتما نوع برخورد و مجازات در این 

زمینه نیز حایز اهمیت است.
قانون جدید به صــورت اجبــاری نیامده بلکه 
یک سری پیش زمینه ها آن را به وجود آورده است. 
البته درباره یــک موضوع فرهنگــی جریمه قرار 
دادن نمی تواند مطلوب باشــد زیرا فقط آموزش و 
فرهنگ سازی است که به جوامع جواب خواهد داد. 
مرجع فرهنگی باید ســطح اطلاعات یک خانواده 
را بالا ببرد تا بتوانند به خوبــی از موضوعاتی که در 
قبال فرزندانشان تصمیم می گیرند آگاه شوند. اگر 
بخش فرهنگ سازی ما نیرومند شــود دیگر این 
اجبارها را هم در بحــث آموزش کودکان نخواهیم 
 دید. همواره اجبــار در هر زمینه ای جواب مثبت را 

نداده است. 

بنده این افتخار را داشته ام که به مدت ۱3  سال در 
مناطق محروم خدمت کنم. نزدیک به شش سال هم 

در مدارس شبانه روزی خدمت کرده ام.
مدارس شبانه روزی در مناطق محروم قانون خاص 
خود را دارند؛ به این صورت که یک مدرسه واحد در 
یک روستا وجود دارد و تمام نقاط اطراف و آبادی ها 
این مســئولیت را دارند که فرزندشان را به خوابگاه 
آموزشی تحویل دهند تا بتوانند آموزش های لازم را 

دریافت کنند.
همه هزینه خوردوخوراک دانش آموزان و مسائل 
پیرامونشان برعهده دولت اســت یعنی قانون الزام 
کرده که بچه ها در هر شرایطی باید سر کلاس های 

درسی حاضر شوند و به تحصیل بپردازند.
در یکی از تجربه های اخیری که در روســتاهای 
مرکزی کشور داشــتم وضع جالبی را دیدم که به 
دلیل تعویق در راه اندازی مدرسه شبانه روزی مدیر 
مدرسه تصمیم گرفته بود که با یک مینی بوس به 
تمام روستاهای اطراف حوزه خود سر بزند و بچه ها 
را از محل خانه شان یا جایی که کار می کردند هر روز 
و در ساعت مقرر به سر کلاس درس بیاورد که در این 
کار هم موفق بود و تعداد زیادی از دانش آموزان را به 

سر کلاس درس آورده بود.
البته این میان کشمکش های زیادی هم به وجود 
می آمد که گاهی باعث می شــد تاوان سنگینی را 

هرکدام از دوطرف پرداخت کنند.
موضوعی که امروز خیلی عجیب است عدم اجازه 
والدین برای دختران است که به   کلاس درس بیایند 
یعنی اعتقاد دارند که دخترها یا جنس زن نیازی به 

آموزش تحصیل ندارد و باید منتظر بماند تا ازدواج 
کند.

من به عنوان یک معلــم موافق صددرصد اجرای 
اجباری قانون تحصیــل تا دیپلم هســتم زیرا به 
وضوح دیــده ام بچه هایی کــه درس نمی خوانند 
اوقات فراغت شــان به چه نوع اســفناکی ســپری 
می شود. دانش آموزان ما نیاز مبرم دارند که علاوه بر 
موضوعاتی که در خانواده آموزش می بینند بتوانند 
به راحتی مسائل پیرامونشــان در جامعه را نیز به 
خوبی بشناســند و مدیریت کنند کــه این امر در 
آموزش های پایه از مقطع ابتدایی تا دیپلم به خوبی 
شــکل می گیرد. رشــته بنده علوم تجربی است و 
معمولا در فرآیند تحصیل، بچه ها درس های مربوط 
به تجربی را نمی خواننــد و اهمیتی برای این درس 

قایل نیستند.
کمی بعد ناراحت بــودم از این که چــرا بچه ها 
درس هــای مربوطــه را نمی خواننــد و اهمیــت 
نمی دهند، به اداره رفتم و در اداره به من گفتند که 
شــما باید ابتدا به این خانم ها آموزش زندگی یک 

دختر در جامعه را بیاموزید.
من به عنوان معلم نظرم موافق اســت که باید با 
افراد و خانواده هایی که مانع تحصیل فرزندانشــان 
می شوند، برخورد شدیدی شــود. من خودم چند 
نمونه دیده ام ســرکلاس های ابتدایی به دنبال این 
کودکان آمده اند و آنها را به زمین های کشــاورزی 
برده اند تا به جای تحصیل به کار در مزرعه بپردازند. 
البته مدیران زیادی هم هستند که با این موضوع به 

جدیت برخورد می کنند.

رش

اجبار یا فرهنگسازی؟  کشمکش های تحصیلی و ضرورت اجبار

۱۴تن از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در 
یک نظرخواهی تأکید کرده اند از طرح های حمایتی از 

خانواده زندانیان و معدومان حمایت می کنند.
این ۱۴نماینده از کمیسیون های مرتبط با موضوع 
حمایت از خانــواده زندانیان و معدومان و همین طور 
کمیســیون هایی غیرمرتبط انتخاب شده اند. به جز 
»محمدعلی اســفنانی« که تجربه قضــاوت هم در 
کارنامه خود دارد و تأکید کرده باید بین خانواده های 
زندانیان فرق گذاشت زیرا ممکن است در خانواده ای 
همه با هم جرم مرتکب شــوند و یکی گردن بگیرد، 
بقیه نمایندگان خواستار حمایت از خانواده زندانیان 

و معدومان شده اند. 
در میان اظهار نظرکنندگان »غلامرضا اسداللهی« 
نیز که سابقه قضایی دارد و حجه الاسلام امیری کهنوج 
بر این نکته دست گذاشته اند که خانواده های زندانی و 
محکوم به اعدام جرمی مرتکب نشده اند که به آتش 

فرد محکوم بسوزند. 
این درحالی اســت که چند روز قبل از خانواده ای 
گزارشی منتشر شــد که ۲ دختر به نام های »هلیا« 
و »هســتی« دارند و با ماهانه ۴۵0هزار تومان باید در 
محکومیت پدرخانواده گذران عمر کنند.  براســاس 
بررســی ها، عمده ترین معضلات خانواده زندانیان و 
معدومان شامل سه مقوله »بهداشت و درمان«، »ادامه 
تحصیل« و »معیشت« می شود. این درحالی است که 
دولت محمود احمدی نــژاد در برنامه پنجم، ماده ای 
که در برنامه چهارم به حمایــت از خانواده زندانیان و 

معدومان تأکید می کرد را حذف کرد. 

حال که معاونت زنان و خانواده ریاســت جمهوری 
در تلاش بــرای احیای این موضوع اســت ۱۴تن از 
نمایندگان نیز تأکید کرده اند کــه در صورت تدوین 
این موضوع در لایحه برنامه ششم توسعه از تصویب 
آن حمایت می کنند. ســوالی کــه خبرآنلاین آن را 
منتشر کرده این است: فکر می کنید حمایت از خانواده 
زندانیان و معدومان تا چه اندازه باید به صورت تکلیف 

دولت در برنامه های بلندمدت درآید؟
محمدعلی اسفنانی، عضو کمیسیون حقوقی 

و قضایی:  
من فکر می کنم باید فرق گذاشت بین آن خانواده ای 
که نادانسته و یک دفعه گرفتار چنین بلایی می شود با 
آن خانواده ای که کاملا از کارهای سرپرست خانواده 
آگاهی دارد. از این جهت می گویم باید با یک ظرافتی 
در تدوین لایحه  حمایت از خانواده زندانیان و معدومان 

نوشته شود که آن پارادوکس روی ندهد.
بهروز نعمتی، عضو کمیسیون صنایع  و معادن:   
برنامه حمایت به شکل کلی هم در قانون و هم در 
بودجه دیده می شود. این قوانین در بودجه سال هاست 
که مشخص اســت. اما این که این موضوع در برنامه 
پنجم نیامده، ایراد کلی است. اگر مشکل از حمایت 
ناکافی سازمان ها اســت، مجلس باید ورود پیدا کند. 
همچنین دولت در برنامه پنج ســاله ششــم بیاورد، 

مجلس قطعا حمایت می کند.
امیر خجسته، عضو کمیسیون شوراها و امور 

داخلی:  
درحال حاضر قوانین خوبی برای حمایت از اقشاری 

چون خانواده زندانیان و معدومان وضع شده است. اگر 
این موضوع از برنامه پنجم حذف شده باشد، باید در 
برنامه ششم قرار بگیرد. نظام باید فکری برای این اقشار 

کند و آنها را از نظر فرهنگی و معیشتی حمایت کند.
غلام رضا اسدالهی، عضو کمیسیون برنامه و 

بودجه:  
ما باید حتما از ایــن خانواده ها حمایت کنیم. هیچ 
دلیلی ندارد که اعضای خانواده به جرم سرپرســت 
خانواده بسوزند. ما باید دایره تبعات جرم را کم کنیم 
که فقط به مجرم برگــردد نه خانواده. نظام باید جای 
سرپرســت را پر کند. در اوایل انقلاب دادستانی وقت 
انقلاب خانواده های آنها را پوشش حمایتی می داد اما 
به مرور زمان حذف شد. ما در تلاش خواهیم بود که 
دولت هر  سال در قانون بودجه ای  برای این کار بگذارد.

محمد اسماعیل سعیدی، عضو کمیسیون 
اجتماعی:  

جامعه، دولت و حاکمیت نباید نسبت به خانواده های 
زندانیان و معدومان بی تفاوت باشند. مجلس، دولت و 
تمامی دستگاه ها درخصوص این افراد مسئول هستند. 
همچنین ما در مجلس بایــد فضایی را ایجاد کنیم تا 
حمایت از این اقشار در برنامه پنج ساله ششم گنجانده 
شــود. اگر این خانواده ها مورد حمایت قرار نگیرند، 
باتوجه به شرایط جامعه ما با آسیب های زیادی مواجه و 

در آینده با تبعات منفی آن روبه رو خواهیم شد.
حجت الاسلام موســی غضنفرآبادی، عضو 

کمیسیون قضایی و حقوقی:  
موضوع حمایت از خانواده زندانیان و معدومان ابعاد 

خیلی گسترده، پیچیده و مشکل دار دارد. تعداد این 
افراد کم نیست.  نیاز به حمایت از تمام این خانواده ها 
نیست. اما گاهی زندانی یا محکوم به اعدام سرپرست 
خانواده است و باید از آن خانواده حمایت شود. اما به 
شکل کلی شاید پذیرش حمایت از این خانواده ها در 
جامعه ما سخت باشد. اگر شیوه حمایت از این عده به 
جز شیوه حمایتی در سازمان بهزیستی و کمیته امداد 
باشــد و غیر از این، اگر قرار باشــد کار خاصی برای 
خانواده فقط این قشر انجام شود، مشکل ساز است و 

صدای خیلی ها درمی آید.
حامد قادرمزی، عضو کمیسیون عمران:  

قطعا اگر طــرح حمایــت از خانــواده زندانیان و 
معدومان به مجلس بیاید ما حمایت خواهیم کرد.

حجت الاســلام علی اکبر ناصــری، عضو 
کمیسیون صنایع و معادن:  

قطعا اگر ایــن در برنامه پنجم حذف شــده، باید 
پیگیری شود و در برنامه ششم گنجانده شود و ما از آن 

حمایت خواهیم کرد.
نیره اخوان بیطرف، عضو کمیسیون حقوقی 

و قضایی:  
باید همه بدانند که خانــواده زندانیان و معدومان 
با مشــکلات عدیده ای روبه رو هستند. باید راهکاری 
برای رفع مشکل این اقشــار درنظر گرفته شود تا با 
آسیب های اجتماعی از سوی آنها روبه رو نباشیم. اگر 

در لایحه بیاید ما هم قطعا حمایت خواهیم کرد.
عباس صلاحی، عضو کمیسیون اجتماعی:  

طرح هایی برای حمایت از زندانیان پیشــنهاد و در 
مجلس تصویب شد. اما این موضوع که خانواده های 
این افراد در معرض آســیب هســتند و باید حمایت 
شوند، جدی اســت. حال می خواهد این حمایت به 
شکل پرداخت مستمری باشــد یا دادن تسهیلات، 

فرقی نمی کند.
فرج اله عارفی، عضو کمیسیون اجتماعی:  

پیشنهاد حمایت اقشاری چون خانواده زندانیان و 
معدومان باید از سوی دولت به مجلس داده شود. باید 
این حمایت باشد تا کیان خانواده حفظ شود. از سوی 
دیگر باید مساعدات مالی از ســوی نهادهایی مانند 

کمیته امداد و بهزیستی نیز باشد.
حجه الاسلام محمدرضا امیری کهنوج، عضو 

کمیسیون آب کشاورزی و منابع طبیعی:   
خانواده های این افراد چــه زندانی و چه معدومان، 
جرمی مرتکب نشده اند اما شرایط به شکلی است که 
اگر از این خانواده ها حمایت های لازم نشود، در معرض 
آسیب هایی قرار می گیرند که شاید در آینده جبرانش 

کمکی به آنها نکند.
ناصر کاشانی عضو کمیسیون اجتماعی:  

اگر ما نحوه برخــورد با خاطیــان را عوض کنیم، 
درنتیجه شاهد پر شدن زندان ها از زندانیان نخواهیم 
بود و به سبب آن نیاز به حمایت از خانواده آنها نیز خود 

به خود حل می شود.  
حجت الاســلام محمد باقری بنابی، عضو 

کمیسیون اقتصادی:   
طرح حمایت از خانــواده زندانیان و معدومان باید 
در برنامه پنج ساله ششم گنجانده شود. موضوع این 
است که پیشگیری بهتر از درمان است. ما نباید اجازه 
دهیم این خانواده ها ابتدا آسیب ببینند، بعد ما به فکر 
راهکاری برای رفع آسیب باشیم. این خانواده ها از نظر 

آسیب های اجتماعی تهدید می شوند.

از خانواده زندانیان و محکومان به اعدام باید حمایت کرد؟ 

تفاوت سبک زندگی استراتژیک با سبک های زندگی تاکتیکی نظرات متفاوت نماینده های مجلس
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بحث روز

خبر

محمد دیمــه ور درباره اجباری شــدن تحصیل 
اظهار کرد: اجباری شــدن تحصیل در برنامه چهارم 
توسعه عنوان شــده و در قانون حمایت از کودکان و 
نوجوانان نیز آمده است. وی افزود: اگر خانواده ها از 
فرستادن فرزندانشــان به مدارس خودداری کنند، 

مراجع قضایی با آنان برخــورد خواهد کرد. معاون 
آموزش ابتدایی وزارت آموزش وپرورش بیان کرد: در 
تدوین برنامه ششم توسعه پیشنهاد داده ایم از پایه 
اول ابتدایی تا پایه نهم متوســطه تحصیل اجباری 
شــود. دیمه ور ادامه داد: اجباری شدن تحصیل در 

برنامه پنجم توسعه نیامده است و قانون نیز جریمه 
ســنگینی برای خانواده ها درنظر نگرفته و جریمه 
نقدی در حد یک میلیون تومان درنظر گرفته شده 

است. 
برنامــه ششــم  در  کــرد:  خاطرنشــان  وی 

توســعه پیشــنهاد اجباری شــدن تحصیــل و 
مجــازات ســنگین بــرای خانواده هایــی کــه از 
تحصیــل فرزندانشــان جلوگیــری می کننــد، 
 داده شــده اســت کــه  امیدواریم در ایــن برنامه 

گنجانده شود.

برخورد با والدینی که مانع تحصیل فرزندان شوند
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یکی از مهم ترین فضاهای 
حضور و رفت وآمد هر فرد، 

فضای خانه و خانواده است. در 
خانواده امروزی جامعه ایران 
خانواده هسته ای سنتی زن 
و شوهری نوع مسلط، عام 
و مقبول است. هنگامی که 

برحسب نحوه تقسیم وظایف 
بین دو جنس نوعی مرزبندی 

بین نقش زنانه و مردانه در عمل 
به وجود می آید می گوییم توزیع 
نقش های خانوادگی، جنسیتی 
است. به موجب این مرزبندی، 

نقش های خانگی بدون 
درآمد و دستمزد درون خانه و 

منزوی کننده به زنان و نقش های 
با درآمد و دستمزد و اجتماعی 

به مردان سپرده می شود


